
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 본예산 일반회계 보건관리과 ~ 보건관리과

부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 시설장비 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

보건관리과 6,193,338 5,138,939 1,054,399

국 605,450

기 1,212,971

분 2,500

도 654,791

시 3,717,626

건강 증진(보건/보건의료) 5,620,964 4,571,217 1,049,747

국 605,450

기 1,212,971

분 2,500

도 654,791

시 3,145,252

시설장비 개선 1,153,560 1,134,950 18,610

국 510,580

도 127,648

시 515,332

농어촌보건의료서비스 개선사업 1,044,000 1,021,000 23,000

국 510,580

도 127,648

시 405,772

401 시설비및부대비 960,000 912,000 48,000

국 459,243

도 114,811

시 385,946

01 시설비 942,144 893,840 48,304

◎사천읍 보건지소 신축 942,144942,144,000원

국 450,701

도 112,676

시 378,767

02 감리비 11,808 12,146 △338

◎사천읍 보건지소 신축 11,80811,808,000원

국 5,649

도 1,412

시 4,747

03 시설부대비 6,048 6,014 34

◎사천읍 보건지소 신축 6,0486,048,000원

국 2,893

도 723

시 2,432

405 자산취득비 84,000 109,000 △25,000

국 51,337

도 12,837

시 19,826

01 자산및물품취득비 84,000 109,000 △25,000

◎체성분 분석기 구입 84,00084,000,000원

국 51,337

도 12,837

시 19,826
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 시설장비 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

의료장비 및 시설관리 109,560 113,950 △4,390

201 일반운영비 22,800 22,200 600

02 공공운영비 22,800 22,200 600

◎보건정보시스템프로그램(소프트유지계약)

15,000

◎디지털 영상 촬영장치 프로그램 유지관리 7,800

ㅇ보건소350,000원*12월 4,200

ㅇ삼천포보건센터300,000원*12월

3,600

15,000,000원

4,200,000원

3,600,000원

401 시설비및부대비 35,760 26,000 9,760

01 시설비 35,760 26,000 9,760

◎북사동보건진료소 진입로토지매입

6,760

◎북사동보건진료소 진입로 공사및 조경조성비

25,000

◎정동면보건지소 광역상수도 직수관연결

4,000

6,760,000원

25,000,000원

4,000,000원

405 자산취득비 51,000 65,750 △14,750

01 자산및물품취득비 51,000 65,750 △14,750

◎보건소 6,000

ㅇ민원안내실(1층)복사기 구입(1대)

6,000

◎보건지소 40,000

ㅇ의료장비 구입 40,000

◎보건진료소 5,000

ㅇ북사동보건진료소 신축 장비구입

5,000

6,000,000원

40,000,000원

5,000,000원

공공의료서비스 지원 666,151 548,638 117,513

보건행정서비스 향상 666,151 548,638 117,513

101 인건비 106,520 75,587 30,933

04 기간제근로자등보수 106,520 75,587 30,933

◎삼천포보건센터 병리검사실 임상병리사(1명) 15,275

ㅇ인부임 10,658

ㅇ주차수당 2,196

ㅇ연차수당 549

ㅇ국민연금등 4대보험료 1,672

ㅇ자격증 직무보수교육 200

◎삼천포보건센터 물리치료실 물리치료사(1명) 15,275

ㅇ인부임 10,658

ㅇ주차수당 2,196

ㅇ연차수당 549

ㅇ국민연금등4대보험료 1,672

45,740원*233일

45,740원*48일

45,740원*12일

12,854,000원*13%

200,000원

45,740원*233일

45,740원*48일

45,740원*12일

12,854,000원*13%
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 공공의료서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ자격증 직무보수교육등 200

◎건강증진실 운영(영양사 1, 운동치료사 2) 45,820

ㅇ인부임 31,973

ㅇ주차수당 6,587

ㅇ연차수당 1,647

ㅇ국민연금등4대보험료 5,013

ㅇ자격증 직무보수교육 600

◎보건지소 예방접종 간호사(1) 15,075

ㅇ인부임 10,658

ㅇ주차수당 2,196

ㅇ연차수당 549

ㅇ국민연금등4대보험료 1,672

◎금연클리닉 운영(금연상담사1) 15,075

ㅇ인부임 10,658

ㅇ주차수당 2,196

ㅇ연차수당 549

ㅇ국민연금등4대보험료 1,672

200,000원

45,740원*233일*3명

45,740원*48일*3명

45,740원*12일*3명

38,560,000원*13%

200,000원*3명

45,740원*233일

45,740원*48일

45,740원*12일

12,854,000원*13%

45,740원*233일

45,740원*48일

45,740원*12일

12,854,000원*13%

201 일반운영비 327,248 258,968 68,280

01 사무관리비 122,648 120,968 1,680

◎일반수용비 40,000

ㅇ보건관리, 지소, 진료소 일반수용비

40,000

◎운영수당 13,968

◎피복비 3,000

◎급량비 5,000

◎임차료 60,680

ㅇ공중보건의 숙소 임차 50,000

ㅇ무인경비시스템임차 9,000

ㅇ정수기임차료 1,680

40,000,000원

13,968,000원

3,000,000원

5,000,000원

50,000,000원

9,000,000원

1,680,000원

02 공공운영비 195,000 138,000 57,000

◎공공요금및제세(보건진료소 포함)

110,000

◎연료비(보건진료소 포함) 35,000

◎시설장비유지비(보건진료소 포함)

30,000

◎차량선박비 20,000

110,000,000원

35,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

03 행사운영비 9,600 0 9,600

◎도민체전 의료지원구급차량임차 9,600

ㅇ차량임차료 300,000원*8대*4일

9,6009,600,000원

202 여비 26,683 26,683 0

01 국내여비 26,683 26,683 0
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 공공의료서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎관외출장여비(보건진료소 포함)

26,68326,683,000원

203 업무추진비 10,000 10,000 0

03 시책추진업무추진비 10,000 10,000 0

◎농어촌의료서비스 개선사업 업무추진

3,000

◎전염병예방 업무추진 3,000

◎방문보건사업 업무추진 2,000

◎건강증진 업무추진 2,000

3,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

206 재료비 2,700 0 2,700

01 재료비 2,700 0 2,700

◎경기장 의료센타의약품 구입 2,700

ㅇ의약품구입 100,000원*27개소 2,7002,700,000원

301 일반보상금 193,000 177,400 15,600

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

◎건강생활 실천대회 참가보상 1,0001,000,000원

12 기타보상금 192,000 176,400 15,600

◎공중보건의사 연구수당 및 진료활동비

192,000800,000원*20명*12월

취약계층 보건의료지원 확대 1,765,988 1,500,284 265,704

국 94,870

기 727,289

분 2,500

도 181,584

시 759,745

심뇌혈관질환예방관리사업 45,400 68,900 △23,500

도 1,500

시 43,900

201 일반운영비 7,500 11,500 △4,000

도 1,500

시 6,000

01 사무관리비 3,000 7,000 △4,000

◎만성병조사감시 FMTP 교육비 3,0003,000,000원

도 1,500

시 1,500

03 행사운영비 4,500 4,500 0

◎아침건강측정 및 만성병 운영 홍보물 제작

3,000

◎아침건강측정 운영비 1,500

3,000,000원

1,500,000원

307 민간이전 37,900 48,000 △10,100

01 의료및구료비 37,900 48,000 △10,100

◎아침건강 검사소모품 구입 8,000

◎아침건강 합병증 검사비 지원 2,000

8,000,000원

2,000,000원
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎만성병 관리실 검사 소모품 구입

3,000

◎고혈압ㆍ당뇨환자 합병증 검사비 지원

6,000

◎고지혈증 검사용 카세트 구입 15,000

◎요충검사 수수료 3,900

3,000,000원

6,000,000원

15,000,000원

3,900,000원

맞춤형 방문건강관리 23,149 235,949 △212,800

101 인건비 23,149 230,149 △207,000

04 기간제근로자등보수 23,149 230,149 △207,000

◎맞춤형 방문건강관리 인건비(4대보험)

14,266

◎맞춤형 방문건강관리 인건비(퇴직금 )

8,883

14,266,000원

8,883,000원

재가암환자관리 5,013 5,014 △1

기 2,507

도 1,253

시 1,253

201 일반운영비 3,013 3,014 △1

기 1,507

도 753

시 753

01 사무관리비 3,013 3,014 △1

◎암예방 및 홍보 3,0133,013,000원

기 1,507

도 753

시 753

307 민간이전 2,000 2,000 0

기 1,000

도 500

시 500

01 의료및구료비 2,000 2,000 0

◎재가 암환자 의료용품 지원 2,0002,000,000원

기 1,000

도 500

시 500

희귀난치성 질환자 의료비 지원 146,154 266,345 △120,191

기 73,077

도 36,538

시 36,539

307 민간이전 146,154 266,345 △120,191

기 73,077

도 36,538

시 36,539

05 민간위탁금 146,154 266,345 △120,191

◎희귀난치성 질환자 의료비 지원

146,154146,154,000원
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 73,077

도 36,538

시 36,539

산모ㆍ신생아도우미지원 94,250 65,488 28,762

국 75,400

도 9,425

시 9,425

307 민간이전 94,250 65,488 28,762

국 75,400

도 9,425

시 9,425

05 민간위탁금 94,250 65,488 28,762

◎산모ㆍ신생아 도우미 지원 94,25094,250,000원

국 75,400

도 9,425

시 9,425

암 조기검진사업 86,464 91,304 △4,840

기 43,232

도 21,616

시 21,616

101 인건비 2,000 0 2,000

기 1,000

도 500

시 500

04 기간제근로자등보수 2,000 0 2,000

◎암 조기검진사업 2,0002,000,000원

기 1,000

도 500

시 500

201 일반운영비 2,300 2,500 △200

기 1,150

도 575

시 575

01 사무관리비 2,300 2,500 △200

◎암 조기검진사업 2,3002,300,000원

기 1,150

도 575

시 575

307 민간이전 82,164 86,804 △4,640

기 41,082

도 20,541

시 20,541

05 민간위탁금 82,164 86,804 △4,640

◎암 조기검진사업 82,16482,164,000원

기 41,082

도 20,541

시 20,541
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

암환자 의료비 지원 180,980 152,620 28,360

기 90,490

도 45,245

시 45,245

307 민간이전 180,980 152,620 28,360

기 90,490

도 45,245

시 45,245

01 의료및구료비 180,980 152,620 28,360

◎암환자 의료비 지원 180,980180,980,000원

기 90,490

도 45,245

시 45,245

정신보건센터운영 152,600 152,600 0

기 76,300

시 76,300

101 인건비 110,200 110,200 0

기 55,100

시 55,100

02 기타직보수 13,116 13,116 0

◎임상자문의 인건비(1명) 13,11613,116,000원

기 6,558

시 6,558

04 기간제근로자등보수 97,084 97,084 0

◎정신보건센터 운영 인건비(4명)

97,08497,084,000원

기 48,542

시 48,542

201 일반운영비 32,400 34,900 △2,500

기 16,200

시 16,200

01 사무관리비 21,400 23,900 △2,500

◎정신보건센터 운영 21,40021,400,000원

기 10,700

시 10,700

03 행사운영비 11,000 11,000 0

◎정신보건센터 운영 11,00011,000,000원

기 5,500

시 5,500

301 일반보상금 8,000 5,500 2,500

기 4,000

시 4,000

10 행사실비보상금 8,000 5,000 3,000

◎정신보건센터 운영 8,0008,000,000원

기 4,000

시 4,000
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 2,000 2,000 0

기 1,000

시 1,000

01 의료및구료비 2,000 2,000 0

◎정신질환자 치료보조용품 지원 2,0002,000,000원

기 1,000

시 1,000

방문보건사업 16,740 14,000 2,740

도 3,370

시 13,370

201 일반운영비 2,000 2,000 0

도 1,000

시 1,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

◎방문보건사업 2,0002,000,000원

도 1,000

시 1,000

301 일반보상금 5,440 4,700 740

도 720

시 4,720

10 행사실비보상금 5,440 4,700 740

◎호스피스 자원봉사 활동 참석자 실비보상

2,000

◎건강도우미 활동 참여자 실비보상

2,000

◎호스피스 자원봉사자 실비보상 1,440

2,000,000원

2,000,000원

1,440,000원

도 720

시 720

307 민간이전 8,800 7,300 1,500

도 1,650

시 7,150

01 의료및구료비 8,800 7,300 1,500

◎와상환자용 의료용 소모품 구입 500

◎재가암환자 통증조절 의료비 5,000

◎방문보건사업 의료비 지원 3,300

500,000원

5,000,000원

3,300,000원

도 1,650

시 1,650

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

◎저주파치료기구입(와상환자용) 500500,000원

저소득층 특수질병 검진사업 8,014 8,014 0

도 4,007

시 4,007

307 민간이전 8,014 8,014 0

도 4,007
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 4,007

01 의료및구료비 8,014 8,014 0

◎저소득층 특수질병 조기검진 8,0148,014,000원

도 4,007

시 4,007

난임부부지원 178,522 150,604 27,918

기 89,261

도 44,630

시 44,631

101 인건비 14,680 0 14,680

기 7,340

도 3,670

시 3,670

04 기간제근로자등보수 14,680 0 14,680

◎난임부부지원사업 14,68014,680,000원

기 7,340

도 3,670

시 3,670

307 민간이전 163,842 150,604 13,238

기 81,921

도 40,960

시 40,961

01 의료및구료비 163,842 150,604 13,238

◎체외수정시술비 지원 128,960128,960,000원

기 64,480

도 32,240

시 32,240

◎인공 수정 시술비 지원 34,88234,882,000원

기 17,441

도 8,720

시 8,721

치매관리사업 142,654 126,832 15,822

기 70,077

시 72,577

201 일반운영비 2,500 3,000 △500

01 사무관리비 2,000 2,500 △500

◎치매예방,행복노년교실-배너제작 800

◎치매예방,행복노년교실 강사수당

1,200

800,000원

1,200,000원

03 행사운영비 500 500 0

◎치매극복의 날 행사 물품구입 500500,000원

307 민간이전 140,154 103,780 36,374

기 70,077

시 70,077

05 민간위탁금 140,154 91,780 48,374
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎치매치료 관리비(약제비 지원)

140,154140,154,000원

기 70,077

시 70,077

아토피ㆍ천식 예방관리 8,200 28,600 △20,400

307 민간이전 8,200 8,600 △400

01 의료및구료비 8,200 8,600 △400

◎아토피.천식 저소득층 환아 검사비지원

3,200

◎아토피.천식 저소득층 환아 의료비지원

5,000

3,200,000원

5,000,000원

저소득층 요실금 수술비 지원 2,000 2,000 0

도 2,000

307 민간이전 2,000 2,000 0

도 2,000

01 의료및구료비 2,000 2,000 0

◎저소득층 요실금 수술비 지원 2,0002,000,000원

도 2,000

지역사회 정신보건사업 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

01 의료및구료비 4,000 4,000 0

◎정신질환자 의료비 지원 4,0004,000,000원

치매상담센터운영 5,000 5,000 0

분 2,500

시 2,500

307 민간이전 5,000 5,000 0

분 2,500

시 2,500

01 의료및구료비 5,000 5,000 0

◎치매상담센터 운영 관리(40명) 5,0005,000,000원

분 2,500

시 2,500

늘푸른 주민건강대학 운영 27,420 27,360 60

201 일반운영비 23,600 23,600 0

03 행사운영비 23,600 23,600 0

◎건강대학 교육 강사수당 15,600

◎건강대학운영교재제작 2,000

◎건강대학교육실습 운영물품제작 2,000

◎건강대학운영 4,000

15,600,000원

2,000,000원

2,000,000원

4,000,000원

301 일반보상금 1,000 1,000 0

12 기타보상금 1,000 1,000 0

◎시상품제작및교육마일리지운영 1,0001,000,000원
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 1,020 960 60

01 의료및구료비 1,020 960 60

◎기생충약품 구입 300

◎기생충검사 수수료 720

300,000원

720,000원

405 자산취득비 1,800 1,800 0

01 자산및물품취득비 1,800 1,800 0

◎교육물품 구입 1,8001,800,000원

종양표지자 검진 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

01 의료및구료비 7,000 7,000 0

◎종양 표지자 검진 7,0007,000,000원

저소득층 뇌정밀 MRI무료검진 24,000 18,800 5,200

도 12,000

시 12,000

307 민간이전 24,000 18,800 5,200

도 12,000

시 12,000

01 의료및구료비 24,000 18,800 5,200

◎저소득층 뇌정밀 MRI 무료검진 24,00024,000,000원

도 12,000

시 12,000

건강코디네이터 운영 6,000 1,860 4,140

201 일반운영비 4,000 1,860 2,140

01 사무관리비 2,000 0 2,000

◎건강코디네이터 교육강사 수당 2,000

ㅇ100,000원*20회 2,0002,000,000

03 행사운영비 2,000 1,860 140

◎건강코디네이터 견학 및 체험활동

2,0002,000,000원

301 일반보상금 2,000 0 2,000

10 행사실비보상금 2,000 0 2,000

◎건강코디네이터 행사 참석자 실비보상

2,0002,000,000원

한의학 공공보건사업 5,400 4,400 1,000

307 민간이전 5,400 4,400 1,000

01 의료및구료비 5,400 4,400 1,000

◎한의학 지역보건사업 가정방문용 한방소모품

구입 1,000

◎◎한의학 지역보건사업 한방 치료 보조품 구

입 2,000

◎◎한의학 지역보건사업 가정방문용 한방 첩약

제 구입 2,400

1,000,000원

2,000,000원

2,400,000원
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

의료급여 수급권자 건강검진 24,338 21,506 2,832

국 19,470

시 4,868

307 민간이전 24,338 21,506 2,832

국 19,470

시 4,868

05 민간위탁금 24,338 21,506 2,832

◎의료급여 수급권자 건강검진 24,33824,338,000원

국 19,470

시 4,868

고혈압,당뇨병 등록관리사업 572,690 0 572,690

기 282,345

시 290,345

201 일반운영비 5,000 0 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

◎고혈압,당뇨병 등록관리사업 행사물품 구입

3,000

◎고혈압,당뇨병 등록관리사업 교육교재 제작

2,000

3,000,000원

2,000,000원

301 일반보상금 3,000 0 3,000

12 기타보상금 3,000 0 3,000

◎고혈압,당뇨병 등록자(65세미만)마일리지운영

3,0003,000,000원

307 민간이전 564,690 0 564,690

기 282,345

시 282,345

01 의료및구료비 364,690 0 364,690

◎고혈압,당뇨병 관리사업 364,690364,690,000원

기 182,345

시 182,345

05 민간위탁금 200,000 0 200,000

◎고혈압,당뇨병 등록 교육센터 위탁

200,000200,000,000원

기 100,000

시 100,000

건강증진사업 1,664,214 1,146,924 517,290

기 485,682

도 345,559

시 832,973

지역사회건강조사 47,826 47,826 0

기 23,913

시 23,913

201 일반운영비 900 900 0

기 450

시 450
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 900 900 0

◎지역사회 건강조사사업 900900,000원

기 450

시 450

202 여비 600 600 0

기 300

시 300

01 국내여비 600 600 0

◎지역사회 건강조사사업 600600,000원

기 300

시 300

307 민간이전 46,326 46,326 0

기 23,163

시 23,163

05 민간위탁금 46,326 46,326 0

◎지역사회 건강조사사업 46,32646,326,000원

기 23,163

시 23,163

노인의치보철사업 210,600 188,000 22,600

도 105,300

시 105,300

307 민간이전 210,600 188,000 22,600

도 105,300

시 105,300

01 의료및구료비 210,600 188,000 22,600

◎의치보철사업(어르신 틀니 보급)

210,600210,600,000원

도 105,300

시 105,300

노인ㆍ장애인 구강관리사업 132,916 154,978 △22,062

기 56,008

도 38,454

시 38,454

307 민간이전 132,916 154,978 △22,062

기 56,008

도 38,454

시 38,454

01 의료및구료비 132,916 154,978 △22,062

◎노인 의치 보철(틀니시술및사후관리)

112,016112,016,000원

기 56,008

도 28,004

시 28,004

◎중증장애인 치과진료비지원(틀니및보철레진시

술) 20,90020,900,000원

도 10,450

시 10,450
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

영유아 건강검진 사업 8,486 3,492 4,994

기 6,790

도 848

시 848

201 일반운영비 1,250 549 701

기 1,000

도 125

시 125

01 사무관리비 1,250 549 701

◎영유아 건강검진 사업 1,2501,250,000원

기 1,000

도 125

시 125

307 민간이전 7,236 2,943 4,293

기 5,790

도 723

시 723

01 의료및구료비 6,000 400 5,600

◎영유아 건강검진 사업 6,0006,000,000원

기 4,800

도 600

시 600

05 민간위탁금 1,236 2,543 △1,307

◎영유아 건강검진 사업 1,2361,236,000원

기 990

도 123

시 123

선천성대사이상검사 및 환아관리 21,212 21,400 △188

기 10,606

도 5,303

시 5,303

307 민간이전 21,212 21,400 △188

기 10,606

도 5,303

시 5,303

01 의료및구료비 21,212 21,400 △188

◎선천성대사이상검사 및 환아관리

21,21221,212,000원

기 10,606

도 5,303

시 5,303

미숙아및선천성이상아 의료비 지원 52,800 66,008 △13,208

기 26,400

도 13,200

시 13,200

307 민간이전 52,800 66,008 △13,208

기 26,400
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 13,200

시 13,200

01 의료및구료비 52,800 66,008 △13,208

◎미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

52,80052,800,000원

기 26,400

도 13,200

시 13,200

생애전환기 건강진단 3,794 3,272 522

기 3,035

시 759

201 일반운영비 300 300 0

기 240

시 60

01 사무관리비 300 300 0

◎생애전환기 건강진단 300300,000원

기 240

시 60

307 민간이전 3,494 2,972 522

기 2,795

시 699

05 민간위탁금 3,494 2,972 522

◎생애전환기 건강진단 3,4943,494,000원

기 2,795

시 699

저출산대책사업 22,220 185,612 △163,392

도 3,384

시 18,836

201 일반운영비 11,000 3,000 8,000

03 행사운영비 11,000 3,000 8,000

◎임산부 산전ㆍ후 건강교실 운영 3,000

◎출산장려 사진공모전 4,000

◎출산장려 편지공모전 4,000

3,000,000원

4,000,000원

4,000,000원

301 일반보상금 3,000 173,000 △170,000

12 기타보상금 3,000 173,000 △170,000

◎임산부 건강교실 마일리지 운영 3,0003,000,000원

307 민간이전 8,220 9,612 △1,392

도 3,384

시 4,836

01 의료및구료비 8,220 9,612 △1,392

◎정관ㆍ난관 복원 시술사업 2,4202,420,000원

도 484

시 1,936

◎임산부 풍진검사사업 5,8005,800,000원

도 2,900
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 2,900

출산장려금 지원 350,000 21,000 329,000

도 15,000

시 335,000

301 일반보상금 350,000 21,000 329,000

도 15,000

시 335,000

12 기타보상금 350,000 21,000 329,000

◎출산장려금 지원(둘째자녀) 100,000

◎출산장려금 지원(셋째이상자녀)

250,000

100,000,000원

250,000,000원

도 15,000

시 235,000

모성아동 건강지원사업 5,770 19,868 △14,098

기 2,885

도 1,442

시 1,443

307 민간이전 5,770 19,868 △14,098

기 2,885

도 1,442

시 1,443

01 의료및구료비 4,800 17,864 △13,064

◎임산부ㆍ아동 건강관리 4,8004,800,000원

기 2,400

도 1,200

시 1,200

05 민간위탁금 970 2,004 △1,034

◎임산부ㆍ아동 건강관리 970970,000원

기 485

도 242

시 243

신생아 난청조기진단 4,204 2,436 1,768

기 2,102

도 1,051

시 1,051

307 민간이전 4,204 2,436 1,768

기 2,102

도 1,051

시 1,051

01 의료및구료비 4,204 2,192 2,012

◎신생아 청각 선별검사 4,2044,204,000원

기 2,102

도 1,051

시 1,051

건강플러스ㆍ행복플러스 55,000 40,000 15,000

도 20,000

시 35,000
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 21,000 21,000 0

도 10,500

시 10,500

04 기간제근로자등보수 21,000 21,000 0

◎건강플러스. 행복플러스 21,00021,000,000원

도 10,500

시 10,500

201 일반운영비 29,000 10,000 19,000

도 7,000

시 22,000

01 사무관리비 22,000 7,000 15,000

◎건강플러스.행복플러스 7,0007,000,000원

도 3,500

시 3,500

◎맞춤형 프로그램 강사 수당(신바람 건강체조,

기체조교실) 11,000

◎맞춤형 프로그램 물품 제작(선구동, 남양동)

4,000

11,000,000원

4,000,000원

03 행사운영비 7,000 3,000 4,000

◎건강플러스.행복플러스 7,0007,000,000원

도 3,500

시 3,500

301 일반보상금 5,000 8,000 △3,000

도 2,500

시 2,500

10 행사실비보상금 3,000 4,000 △1,000

◎건강플러스.행복플러스 3,0003,000,000원

도 1,500

시 1,500

12 기타보상금 2,000 4,000 △2,000

◎건강플러스,행복플러스 2,0002,000,000원

도 1,000

시 1,000

구강보건사업 4,000 3,500 500

201 일반운영비 1,000 1,000 0

03 행사운영비 1,000 1,000 0

◎구강 보건의 날 행사 운영 1,0001,000,000원

301 일반보상금 1,000 500 500

12 기타보상금 1,000 500 500

◎건치아동 시상품 구입 1,0001,000,000원

307 민간이전 2,000 2,000 0

01 의료및구료비 2,000 2,000 0

◎이동차량 치과 재료구입 2,0002,000,000원

출산지원 27,500 17,500 10,000
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 10,000 0 10,000

12 기타보상금 10,000 0 10,000

◎산후조리금 지원 10,00010,000,000원

307 민간이전 17,500 17,500 0

01 의료및구료비 17,500 17,500 0

◎임산부 조혈제 구입 5,000

◎풍진항체 검사비 지급 2,000

◎풍진예방접종비 지급 500

◎태아 기형아 검사비 지급 10,000

5,000,000원

2,000,000원

500,000원

10,000,000원

고위험 임산부 지원사업 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

01 의료및구료비 10,000 10,000 0

◎의료비지원 10,00010,000,000원

통합건강증진사업 707,886 0 707,886

기 353,943

도 141,577

시 212,366

101 인건비 371,330 0 371,330

기 185,665

도 74,266

시 111,399

04 기간제근로자등보수 371,330 0 371,330

◎노인건강증진 사업 66,106

ㅇ치매관리사업및 한의학건강증진사업

66,10666,106,000원

기 33,053

도 13,221

시 19,832

◎장애인 건강증진사업 24,424

ㅇ지역사회 중심재활사업(1명) 24,42424,424,000원

기 12,212

도 4,885

시 7,327

◎취약계층 건강증진사업 212,800

ㅇ맞춤형 방문보건사업 207,000207,000,000원

기 103,500

도 41,400

시 62,100

ㅇ방문보건인력 교육비 5,8005,800,000원

기 2,900

도 1,160

시 1,740

◎아동.청소년 건강증진사업 41,600

ㅇ건강증진통합서비스사업(2명)

36,00036,000,000원
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 18,000

도 7,200

시 10,800

ㅇ사업전담 퇴직금(2명) 3,0003,000,000원

기 1,500

도 600

시 900

ㅇ사업전담 인력 출장여비 2,6002,600,000원

기 1,300

도 520

시 780

◎성인 건강증진사업 6,400

ㅇ금연상담사 출장여비 2,4002,400,000원

기 1,200

도 480

시 720

ㅇ금연구역 지도점검 인건비 4,0004,000,000원

기 2,000

도 800

시 1,200

◎임산부,영유아 건강증진사업 20,000

ㅇ임산부및영유아 보충관리사업(1명)

20,00020,000,000원

기 10,000

도 4,000

시 6,000

201 일반운영비 121,124 0 121,124

기 60,562

도 24,224

시 36,338

01 사무관리비 53,764 0 53,764

◎심뇌혈관질환 예방관리사업 1,000

ㅇ혈압,혈당 홍보물제작 1,0001,000,000원

기 500

도 200

시 300

◎노인건강증진사업 6,424

ㅇ한의약건강증진 프로그램운영 3,9243,924,000원

기 1,962

도 784

시 1,178

ㅇ치매관리사업 2,5002,500,000원

기 1,250

도 500

시 750

◎장애인 건강증진사업 5,600

ㅇ장애인프로그램운영 5,6005,600,000원

기 2,800

도 1,120
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 1,680

◎아동,청소년 건강증진사업 10,400

ㅇ건강씨드교실 2,4002,400,000원

기 1,200

도 480

시 720

ㅇ아토피,천식 안심학교운영 5,0005,000,000원

기 2,500

도 1,000

시 1,500

ㅇ아침 밥먹기 캠페인 2,0002,000,000원

기 1,000

도 400

시 600

ㅇ맞춤형 한방여학생 건강교실 1,0001,000,000원

기 500

도 200

시 300

◎성인건강증진 사업 24,540

ㅇ건강검진결과 상담서비스사업 1,0001,000,000원

기 500

도 200

시 300

ㅇ흡연자 금연지원 사업 16,00016,000,000원

기 8,000

도 3,200

시 4,800

ㅇ금연절주 교육및 홍보 1,0001,000,000원

기 500

도 200

시 300

ㅇ금연환경 조성 2,0002,000,000원

기 1,000

도 400

시 600

ㅇ엄마의 소금맛 찾아주기 2,0002,000,000원

기 1,000

도 400

시 600

ㅇ한방 건강한 일터만들기 2,5402,540,000원

기 1,270

도 508

시 762

◎임산부,영유아 건강증진사업 5,800

ㅇ영양플러스 사무관리비 3,8003,800,000원

기 1,900

도 760

시 1,140

ㅇ아토피 천식 홍보물 제작 2,0002,000,000원

기 1,000
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 400

시 600

03 행사운영비 67,360 0 67,360

◎노인건강증진사업 12,160

ㅇ한의학 건강증진프로그램운영

12,16012,160,000원

기 6,080

도 2,432

시 3,648

◎장애인 건강증진사업 4,000

ㅇ장애인 행사 운영 4,0004,000,000원

기 2,000

도 800

시 1,200

◎아동,청소년 건강증진사업 28,000

ㅇ건강씨드교실 운영 10,00010,000,000원

기 5,000

도 2,000

시 3,000

ㅇ몸짱,건강짱 학교만들기 4,0004,000,000원

기 2,000

도 800

시 1,200

ㅇ아토피 천식 캠프 7,0007,000,000원

기 3,500

도 1,400

시 2,100

ㅇ아침밥먹기 캠페인 2,0002,000,000원

기 1,000

도 400

시 600

ㅇ금연 캠프 4,0004,000,000원

기 2,000

도 800

시 1,200

ㅇ맞춤형 한방여학생 건강교실 1,0001,000,000원

기 500

도 200

시 300

◎성인 건강증진사업 10,200

ㅇ흡연자 금연지원사업 2,0002,000,000원

기 1,000

도 400

시 600

ㅇ금연.절주 교육및 홍보 3,0003,000,000원

기 1,500

도 600

시 900

ㅇ찾아가는 시민 체조교실 2,4002,400,000원
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 1,200

도 480

시 720

ㅇ건강 행태 개선 홍보관및 캠페인

2,0002,000,000원

기 1,000

도 400

시 600

ㅇ한방 건강한 일터만들기 800800,000원

기 400

도 160

시 240

◎임산부,영유아 건강증진사업 13,000

ㅇ영양플러스 행사 2,0002,000,000원

기 1,000

도 400

시 600

ㅇ영양 인형극 5,0005,000,000원

기 2,500

도 1,000

시 1,500

ㅇ아토피 천식 건강체험교실 6,0006,000,000원

기 3,000

도 1,200

시 1,800

202 여비 1,500 0 1,500

기 750

도 300

시 450

01 국내여비 1,500 0 1,500

◎노인건강증진 사업 1,000

ㅇ한의약 건강증진 여비 1,0001,000,000원

기 500

도 200

시 300

◎임산부,영유아 건강증진 사업 500

ㅇ영양플러스 출장여비 500500,000원

기 250

도 100

시 150

301 일반보상금 13,000 0 13,000

기 6,500

도 2,600

시 3,900

10 행사실비보상금 2,000 0 2,000

◎노인건강증진사업 1,000

ㅇ한의약 건강증진 1,0001,000,000원

기 500

도 200
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 300

◎장애인 건강증진사업 1,000

ㅇ장애인 건강증진 1,0001,000,000원

기 500

도 200

시 300

12 기타보상금 11,000 0 11,000

◎아동,청소년 건강증진사업 6,000

ㅇ몸짱,건강짱 만들기 4,0004,000,000원

기 2,000

도 800

시 1,200

ㅇ건강씨드 교실 2,0002,000,000원

기 1,000

도 400

시 600

◎성인건강증진사업 5,000

ㅇ금연 성공 기념품 지원 5,0005,000,000원

기 2,500

도 1,000

시 1,500

307 민간이전 193,932 0 193,932

기 96,966

도 38,787

시 58,179

01 의료및구료비 193,932 0 193,932

◎심뇌혈관질환 예방관리 사업 4,000

ㅇ혈압,혈당 의료소모품 구입 4,0004,000,000원

기 2,000

도 800

시 1,200

◎노인건강증진사업 35,626

ㅇ한방건강증진사업 17,04817,048,000원

기 8,524

도 3,410

시 5,114

ㅇ치매조기 검진사업 12,00012,000,000원

기 6,000

도 2,400

시 3,600

ㅇ노인불소도포 스켈링사업 6,5786,578,000원

기 3,289

도 1,316

시 1,973

◎장애인 건강증진사업 4,064

ㅇ사업대상자 의료용품 구입 4,0644,064,000원

기 2,032

도 813
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 1,219

◎취약계층 건강증진사업 2,000

ㅇ천식환자관리 용품구입 2,0002,000,000원

기 1,000

도 400

시 600

◎아동,청소년 건강증진사업 8,576

ㅇ불소약품 구입 4,5764,576,000원

기 2,288

도 915

시 1,373

ㅇ아토피 천식환자 관리용품 구입

2,0002,000,000원

기 1,000

도 400

시 600

ㅇ맞춤형 한방여학생 건강교실 2,0002,000,000원

기 1,000

도 400

시 600

◎성인 건강증진사업 46,266

ㅇ흡연자 금연지원사업 40,86640,866,000원

기 20,433

도 8,173

시 12,260

ㅇ한방 건강한 일터 만들기 5,4005,400,000원

기 2,700

도 1,080

시 1,620

◎임산부, 영유아건강 증진사업 93,400

ㅇ영양플러스 보충식품비 77,90077,900,000원

기 38,950

도 15,580

시 23,370

ㅇ임산부 철분제 지원 14,20014,200,000원

기 7,100

도 2,840

시 4,260

ㅇ임산부 엽산제 구입 1,3001,300,000원

기 650

도 260

시 390

405 자산취득비 7,000 0 7,000

기 3,500

도 1,400

시 2,100

01 자산및물품취득비 7,000 0 7,000

◎노인건강증진사업 4,000

ㅇ한방사업 물품 구입 4,0004,000,000원
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 2,000

도 800

시 1,200

◎장애인건강증진사업 3,000

ㅇ장애인 재활장비 구입 3,0003,000,000원

기 1,500

도 600

시 900

질높은 의료서비스 제공 371,051 240,421 130,630

보건관리과 진료 및 보건사업 123,000 138,135 △15,135

307 민간이전 123,000 138,135 △15,135

01 의료및구료비 123,000 138,135 △15,135

◎진료약품및소모품구입(일반,한방,물리,제증명

)구입 110,000

◎구강보건실 노인 불소도포 및 스켈링

13,000

110,000,000원

13,000,000원

보건지소 진료 및 보건사업 97,751 102,286 △4,535

307 민간이전 97,751 102,286 △4,535

01 의료및구료비 97,751 102,286 △4,535

◎삼천포 보건센터 주사제 및 진료 소모품 구입

4,900

◎사천읍 보건지소 주사제 및 진료 소모품 구입

2,640

◎정동면 보건지소 진료약품 및 소모품 구입

53,211

◎사남면 보건지소 주사제 및 진료 소모품 구입

13,200

◎곤양면 보건지소 주사제 및 진료 소모품 구입

2,600

◎곤명면 보건지소 주사제 및 진료 소모품 구입

5,000

◎서포면 보건지소 주사제 및 진료 소모품 구입

16,200

4,900,000원

2,640,000원

53,211,000원

13,200,000원

2,600,000원

5,000,000원

16,200,000원

보건진료소 진료 및 보건사업 150,300 0 150,300

307 민간이전 150,300 0 150,300

01 의료및구료비 150,300 0 150,300

◎북사동보건진료소 진료약품및소모품구입

4,900

◎소곡보건진료소 진료약품및 소모품구입

4,000

◎가천보건진료소 진료약품및 소모품구입

18,000

◎통양보건진료소 진료약품및소모품구입

18,000

◎반룡보건진료소 진료약품및 소모품구입

9,000

4,900,000원

4,000,000원

18,000,000원

18,000,000원

9,000,000원
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 질높은 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎검정보건진료소 진료약품및 소모품구입

35,000

◎본촌보건진료소 진료약품및 소모품구입

7,200

◎봉계보건진료소 진료약품및 소모품구입

15,000

◎은사보건진료소 진료약품및 소모품구입

10,800

◎금진보건진료소 진료약품및 소모품구입

7,400

◎비토보건진료소 진료약품및 소모품구입

12,000

◎신수보건진료소 진료약품및 소모품구입

9,000

35,000,000원

7,200,000원

15,000,000원

10,800,000원

7,400,000원

12,000,000원

9,000,000원

행정운영경비(보건관리과)(기타/기타) 572,374 567,722 4,652

인력운영비 319,634 312,162 7,472

인력운영비 319,634 312,162 7,472

101 인건비 319,634 312,162 7,472

01 보수 242,674 215,276 27,398

◎초과근무수당 242,674

ㅇ5급 5,281

ㅇ6급 81,070

ㅇ7급 81,370

ㅇ8급 58,438

ㅇ9급 9,905

ㅇ처우개선 6,610

11,002원*1명*40시간*12월

9,383원*18명*40시간*12월

8,476원*20명*40시간*12월

7,609원*16명*40시간*12월

6,878원*3명*40시간*12월

236,064,000*2.8%

03 무기계약근로자보수 76,960 96,886 △19,926

◎물리치료ㆍ방사선(2명) 51,980

ㅇ기본급 35,863

ㅇ기말수당 12,117

ㅇ정액급식비 2,400

ㅇ출장여비(보수교육및 학술대회 참석)

400

ㅇ명절휴가비 1,200

◎금연클리닉(1명) 24,980

ㅇ기본급 17,164

ㅇ정액급식비 1,200

ㅇ기말수당 5,816

ㅇ명절휴가비 600

ㅇ출장여비(보수교육등) 200

35,863,000원

1,594,260원*2명*380%

100,000원*2명*12월

400,000원

300,000원*2회*2명

1,430,320원*12월

100,000원*12월

1,530,320원*380%

300,000원*2회

200,000원

기본경비 252,740 255,560 △2,820

기본경비 252,740 255,560 △2,820

201 일반운영비 10,000 10,000 0
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부서: 보건관리과

정책: 행정운영경비(보건관리과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 10,000 10,000 0

◎일반수용비 7,000

◎급량비 3,000

7,000,000원

3,000,000원

202 여비 230,400 233,280 △2,880

01 국내여비 230,400 233,280 △2,880

◎ 국내여비 230,400240,000원*80명*12월

203 업무추진비 12,340 12,280 60

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

◎보건소 운영 3,3003,300,000원

02 정원가산업무추진비 3,160 3,160 0

◎직원사기진작 경비 3,1603,160,000원

04 부서운영업무추진비 5,880 5,820 60

◎부서운영 업무추진비 5,8805,880,000원
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